Ebu Hanife ed-Dineveri'nin
(ö. 282 / 895) tarihi olayları,

daha çok İran'ı ilgilendiren yönleriyle
naklettiği eseri.

_j

Eser, olayları ele alış tarzı bakımın

dan üç bölüme ayrılabilir. Birinci bölüm
Hz. Adem'den başlayarak ondan sonra
gelen peygamberleri, bedevi Araplar'ın
tarihini, Ad ve Semüd gibi kavimleri.
Habeş, Fars ve Yemen meliklerini, Hz.

Uzun asırlar ilim aleminin dikkatin
den uzak kalan eser. ilk defa V. Rosen
tarafından Leningrad'da St. Petersburg
yazmaları arasında bulunmuştur. Le
ningrad Kütüphanesi'nde (nr. 822) ka
yıtlı nüsha, Bugyetü 't-taleb if Tarfl]i
lfaleb müellifi İbnü'l-Adfm tarafından
655 ( 1257) yılında istinsah edilmiştir.

Rus alimi Vladimir Guirgass bu nüshayı
herhangi bir mukaddime ve açıklama

koymaksızın Arapça metin olarak yayım
lamıştır (elAI]barü}twal, ı , Leiden 1888).
Daha sonraki yıllarda eserin Leiden'de
iki nüshası daha bulunmuştur. Bunlar
dan 1122 nurnarada kayıtlı nüsha 1 000
( 1592).

Aynı yıl Muhammed Said
er-Rafif'nin tashihini yaparak neşre ha
zırladığı eseri Muhammed ei-Hudarf bö
lümlerine başlık koyarak neşretmiştir

(el·AI]barü't·twal, Mısır 1330) Daha son
ra Abdülmün'im Amir, Mısır'da Rifaa
Rafi' et-Tahtavf'nin kütüphanesinde bu
lunan (nr 73) ve o güne kadar bilinen
üç nüshaya göre daha eski olan 579
( 1183-84) tarihli bir nüshayı esas alarak
bir mukaddime ile eseri yeniden neşret
miştir (Kitabü'IAI]bari}twal, Kahire 1960) .